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https://www.youtube.com/watch?v=u6M6NGajsdQ 

 

DRODZY CZYTELNICY ŚWIETLICOMANII!!!                                                                      

Zespół redakcyjny życzy Wam  radosnych Świąt Bożego Narodzenia                                                 

i wspaniałego roku 2021!!! 

Piękna jest radość w Święta, 

Ciepłe są myśli o bliskich, 

Niech pokój, miłość i szczęście 

Otoczy dzisiaj nas wszystkich. 

Z okazji Bożego Narodzenia,  

Składam Wam serdeczne życzenia.  

Niech Wam święta miłe będą,  

Z dźwiękiem śpiewu i kolędą.  

Z wigilią tuż po zmroku,  

I w radosnym Nowym Roku.   

 

SZKOŁA  W ZIMOWEJ  SZACIE…                      

Wreszcie sypnęło śniegiem! Niestety,  następnego 

dnia  nie było śladu po białym puchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=u6M6NGajsdQ


W Parku Skaryszewskim pojawiły się stoły do gry w szachy. 

Pomysł został zgłoszony w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Inwestycję zrealizował Zarząd Zieleni miasta stołecznego Warszawy. Projekt "Stoły do gry w 

szachy w Parku Skaryszewskim" był zgłoszony do 

Budżetu Obywatelskiego 2020 i zdobył 1507 głosów 

mieszkańców. Teraz z nowych stołów mogą korzystać 

wszyscy, a zwłaszcza mieszkańcy Pragi-Południe, 

którzy do Parku mają najbliżej. Stoły wykonane 

zostały z płyty granitowej. Jeden z nich został 

dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Nowe, rekreacyjne elementy małej architektury 

zostały zamontowane w zakątku wśród drzew, na 

wzniesieniu, tuż za kaskadą i stawem. 

„Zadbaliśmy o estetykę i bezpieczeństwo: 

zastosowany w konstrukcji beton zbrojny zawiera 

kruszywa naturalne w kolorze ciemnoszarym, 

zaś blaty zostały oszlifowane, wygładzone                                   

i zabezpieczone przed niekorzystnym wpływem 

warunków atmosferycznych poprzez 

lakierowanie środkami konserwującymi. 

Wygodne siedziska wykonaliśmy z drewna, a 

obrzeża stołów – dla bezpieczeństwa – 

zaokrągliliśmy profilami aluminiowymi” - 

informują urzędnicy z warszawskiego Zarządu 

Zieleni. (źródło: WhiteMAD). 

   

 Mamy prawa     mamy obowiązki 

 

"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swej godności i w swych prawach "                                      

( art.1 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) 

 

 

 

 

 

https://www.whitemad.pl/


SAVOIR  VIVRE 

Czy etykieta a netykieta bardzo różnią się między sobą?                                                                      

Na co zwrócić należy uwagę w internecie? 

Netykieta to dział etykiety związany z obecnością w Internecie, pracą zdalną, korespondencją 

elektroniczną itp. To nowy dział, którego historia jest tak długa, jak samego Internetu.                   

No, może krótsza, ponieważ Internet nie wszedł do naszej rzeczywistości z poradnikiem 

savoir-vivre’u w sieci. 

 Zasady netykiety potrzebowały czasu, żeby mogły zaistnieć. Trzeba przy tym dodać, że cały 

czas będą ulegały zmianom, dostosowując się do rozwoju nowej technologii. Podobnie było              

i jest z telefonami komórkowymi. W sprzedaży była tylko obsługa techniczna. A skoro telefony 

służą do kontaktów międzyludzkich (poza innymi możliwościami), to też wymagają zasad                

do zastosowania w tych kontaktach (źródło: Dr Irena Kamińska-Radomska) 

 

                                        Buty dla psa … 

Co prawda     psie łapy wyposażone są w specjalny system obiegu powietrza, dzięki któremu 

nie marzną tak szybko jak ludzkie stopy, nie oznacza to jednak, że nie potrzebują dodatkowej 

ochrony. Chociażby przed ranami powodowanymi przez wbijające się w poduszeczki odłamki 

lodu. Brrr! Buty przydadzą się też czworonogom            

o bardzo włochatych łapach – w takie futro, 

pomiędzy palce, lubią wplątywać się kawałki lodu            

i zamarzniętego śniegu. Osłonięte łapy zimą to też 

znacznie zmniejszone ryzyko… zatruć. Tak, zatruć. 

Preparaty używane do posypywania śliskich 

chodników i ulic, zlizane z łap, mogą okazać się 

toksyczne.  

 

                                                                        CZY WIECIE, ŻE…. 

Pies posiada od 100 do 250 milionów komórek węchowych i jest w stanie odróżnić ponad 500 

tysięcy zapachów? Człowiek ma takich komórek zaledwie od 5 do 10 milionów i rozróżnia 

„tylko” od 3 do 5 tysięcy zapachów. Dodatkowo - czas psiej reakcji na zapach                                

to mniej niż 0,1 sekundy! 

 

 

Jedno ucho psa poruszane jest aż 17 różnymi mięśniami. Dzięki temu, nasz czworonożny 

przyjaciel może ustawić je tak, żeby wychwycić jak najwięcej dźwięków. Psie uszy mogą 

poruszać się niezależnie od siebie! Częstotliwości wychwytywane przez psy                                     

to od 16 Hz do 50 000 Hz. (Źródło: www.zpazurem.pl) 

 

https://www.zpazurem.pl/


TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE- CIEKAWOSTKI 

Choinka to udekorowane drzewko iglaste. 

Pierwsze choinki wieszane były pod sufitem, czubkiem do dołu. Tradycja zyskała 

popularność w protestanckich Niemczech. 

Wedle zwyczaju gwiazda betlejemska pomagała w znalezieniu drogi do domu.  

Zawijane w sreberka orzechy stanowiły symbol dobrobytu oraz siły. 

Według tradycji światełka na drzewku miały bronić przed złymi mocami oraz nieżyczliwymi 

urokami. Zawieszone na świątecznym drzewku, miały opiekować się domem. 

Jabłka stanowiły symbol urody i zdrowia, a także nawiązywały do biblijnego owocu.  

Dźwięk dzwoneczków to zapowiedź dobrej nowiny. (źródło:life style, Onet.pl)  

 

 

 

 

 

 

ZAGADKI ŚWIĄTECZNE 

Co to za kochany święty, co przynosi nam prezenty? 

O tym drzewie wiele mówić nie będę, 

pod jego gałązkami zaśpiewasz kolędę. 

Drzewko to zawsze zielone, na czas Gwiazdki wystrojone. 

Pod nim zaś Mikołaj Święty, pozostawił nam prezenty. 

Zimą, latem, na jesieni, ona zawsze się zieleni. 

Choć ma igieł bardzo dużo, to do szycia jej nie służą. 

Kiedy gwiazdka już zaświeci, on obdarza wszystkie dzieci. 

W czerwonym płaszczu nocą się skrada i pod choinką prezenty składa. 

Ma długą brodę, czapkę i laskę, odwiedza dzieci, co obchodzą Gwiazdkę. 

Przyjechali na wielbłądach, nisko się skłonili. 

I Dzieciątku, godne króla, dary zostawili.                                                                                                                                                                  

Okrągła i kolorowa, wśród igieł świerka się chowa 

i światła świeczek odbija, co aurze świątecznej sprzyja. 



ZAPAMIĘTAJ!!! 

                             Mamy rok … 

Rzadko się zdarza zapisywanie roku słownie, za to w mowie bardzo 

często. I wtedy zaczynają się schody. Który mamy rok? 

Dwutysięczny dwudziesty czy dwa tysiące dwudziesty?  

Niestety, najczęściej słyszymy pierwszą wersję. Tymczasem tylko 

druga odpowiedź jest prawidłowa. 

 Mamy rok dwa tysiące dwudziesty, a kolejny będzie dwa tysiące 

dwudziesty pierwszy.  

Natomiast dwadzieścia lat temu był rok dwutysięczny. I to ten jeden raz, kiedy możemy tak 

powiedzieć:  dwutysięczny. 

W ZDROWYM  CIELE  ZDROWY DUCH                                 

ZGADNIJ! 

Szybko po lodzie niosą nas one, 

obie do butów są przyczepione. 

Piruety wykonuje po tafli lodowiska, 

i wcale się nie lęka, że tafla bardzo śliska. 

Między dwiema bramkami bielutkie boisko. 

Gra się krążkiem, bo dla piłki jest tutaj zbyt ślisko. 

Taniec jak na scenie, tylko buty nie te. 

Tancerze w tym tańcu noszą łyżwy zamiast baletek. 

MIKOŁAJKOWA NIESPODZIANKA                                                                    

DLA ZERÓWKOWICZÓW 

4 grudnia  dzieci  z oddziału przedszkolnego otrzymały niespodziankę mikołajkową. Do sali  

przyniosła ją pani Małgosia. Każdemu dziecku wręczła wykonane przez siebie  świąteczne 

ozdoby z papieru: dzwoneczki, bombki, aniołki i gwiazdki. Była 

również świąteczna bajka i  kolorowy spinacz w postaci renifera, 

mikołaja i choinki.  Dzieci bardzo ucieszyły się i pięknie 

podziękowały.  



A co w szkole? 

Kontynuujemy naukę zdalną. Wychowawcy świetlicy pracują z uczniami, którzy mają lekcje 

on- line i zdalne nauczanie w szkole. W kilku salach są rozmieszczone laptopy i uczniowie 

łączą się  z nauczycielami poprzez  aplikację Teams. W przerwach rozmawiają z koleżankami 

i kolegami na czacie oraz grają w piłkę i gimnastykują się na korytarzu szkolnym.  Czasem 

wykonują prace plastyczne, które są eksponowane na tablicach dekoracyjnych.  

Nauka trwa do 22 grudnia. Potem jest przerwa świąteczna i ferie zimowe                                          

od 4 do 17 stycznia 2021r. 

Nasza szkoła jest pięknie udekorowana.              

Jest świątecznie i kolorowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAMIĘTAJCIE  O  BEZPIECZEŃSTWIE!!! 

„Wyprawa w góry” 
 

Chciałbym opowiedzieć o niesamowitej przygodzie, która przydarzyła się mojej 

rodzinie podczas wyprawy w góry. Nikt wówczas nie spodziewał się, że sprawy tak się 

potoczą… 

Pewnego  razu postanowiliśmy z dziadkiem i siostrą, że pójdziemy na Śnieżkę. 

Pogoda dopisywała, słońce świeciło. Zabraliśmy potrzebne rzeczy i z samego rana 

wyruszyliśmy na wycieczkę. Oczywiście nie zapomnieliśmy o mapie, którą dziadek osobiście 

zapakował do plecaka. Towarzyszył nam również pies Ares, który wesoło wymachiwał 

ogonem. Szliśmy dłuższy czas, radośnie spoglądając przed siebie i zachwycając się przyrodą. 

Podziwialiśmy górski krajobraz i pokryte śniegiem skały, krzewy. Zachwyciliśmy 

się  szemrzącym strumykiem, który pokonaliśmy skacząc po kamieniach. Siostra czule 

głaskała psa. Nagle dziadek sposępniał, bo dostrzegł, że pogoda gwałtownie się zmienia. 

Stanęliśmy przy drzewie, by zerknąć na mapę i ocenić nasze położenie. Do najbliższego 

schroniska było ponad pięć kilometrów. Doskonale wiedzieliśmy, że musimy się śpieszyć, by 

dotrzeć na czas. Strasznie się baliśmy, z minuty na minutę robiło się coraz ciemniej, zrywał 

się gwałtowny wiatr i podrywał śnieg z ziemi. Byliśmy bardzo zmęczeni, gdyż wcześniej nie 

zrobiliśmy odpoczynku. Siostra rozpłakała się, bo nogi odmawiały posłuszeństwa, a sytuacja 

wyglądała coraz groźniej. Próbowałem dodać jej otuchy i zacząłem nucić piosenkę. Dziadek 

uśmiechnął się do mnie, gdyż w oddali zobaczyliśmy światełko. To taternicy wyszli nam na 

spotkanie, gdyż dziadek wcześniej poinformował ich o naszej wyprawie. Na ich widok 

ogarnęła nas niesamowita radość. Dotarliśmy do schroniska prawie w ostatniej chwili. 

Napiliśmy się gorącej herbaty i ogrzaliśmy przy ognisku. 

Wyprawy w góry nigdy nie zapomnę. Cieszę się, że bezpiecznie wróciliśmy do domu. 

Do tej pory mam przed oczami przerażonego dziadka, który spogląda na mapę, zatroskany              

o nasz los. 
 

 
 

-Ilu jest na świecie św. Mikołajów? 

-Tylu, ilu jest rodziców. 

Święty Mikołaj siedzi nad przeręblą trzymając w ręku wędkę. Podchodzi do niego Jaś i pyta:  

- Łowi pan ryby? 

- Nie, prezenty. 

Tata pyta Jasia: 

- Dlaczego chcesz, aby św. Mikołaj przyniósł ci dwa komplety kolejki elektrycznej?  

- Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w domu. 

Nauczycielka pyta uczniów: 

- Kto mi poda przykład zwierzęcia, które tak jak niedźwiedź zapada w sen zimowy? 

Jasio: 

- Święty Mikołaj, tylko on zapada w sen latem!                                                                                

 



                        

ZIMOWO, ŚWIĄTECZNIE… 

Prace wykonane przez wychowawców 

świetlicy 



Prace wykonane przez uczniów kl. I-IV 


